
 

 

BERITA NEGARA 
REPUBLIK INDONESIA 

No.893, 2016 KEMENHUB. BP3 Banyuwangi. Standar 
Pelayanan. Pencabutan. 

 
PERATURAN MENTERI PERHUBUNGAN REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR  PM 70 TAHUN 2016 

TENTANG 

STANDAR PELAYANAN PADA BALAI PENDIDIKAN DAN PELATIHAN 

PENERBANGAN (BP3) BANYUWANGI 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

MENTERI PERHUBUNGAN REPUBLIK INDONESIA, 

 

 

Menimbang  : a. bahwa berdasarkan ketentuan Pasal 8 Peraturan 

Pemerintah Nomor 23 Tahun 2005 tentang Pengelolaan 

Keuangan Badan Layanan Umum, Instansi Pemerintah 

yang menerapkan Pola Pengelolaan Keuangan Badan 

Layanan Umum (PPK-BLU) wajib menggunakan standar 

pelayanan yang ditetapkan oleh Menteri sesuai dengan 

kewenangannya; 

b. bahwa berdasarkan Peraturan Menteri Perhubungan 

Nomor PM 100 Tahun 2015 tentang Standar Pelayanan 

pada Loka Pendidikan dan Pelatihan Penerbang (LP3) 

Banyuwangi telah diatur Standar Pelayanan pada Loka 

Pendidikan dan Pelatihan Penerbang (LP3) Banyuwangi; 

c. bahwa dengan Peraturan Menteri Perhubungan Nomor 

PM 123 Tahun 2015 tentang  Organisasi dan Tata Kerja 

Loka Pendidikan dan Pelatihan Penerbang (LP3) 

Banyuwangi menjadi Organisasi dan Tata Kerja Balai 

Pendidikan dan Pelatihan Penerbang (BP3) Banyuwangi 

telah dilakukan perubahan Organisasi dan Tata Kerja 

Loka Pendidikan dan Pelatihan Penerbang (LP3) 

www.peraturan.go.id

http://www.peraturan.go.id


2016, No.893 -2- 

Banyuwangi menjadi Organisasi dan Tata Kerja Balai 

Pendidikan dan Pelatihan Penerbang (BP3) Banyuwangi; 

d. bahwa dalam rangka meningkatkan mutu dan kualitas 

pelayanan pada Balai Pendidikan dan Pelatihan 

Penerbangan (BP3) Banyuwangi diperlukan adanya 

Standar Pelayanan; 

e. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a, sampai dengan huruf d,  perlu 

menetetapkan Standar Pelayanan pada Balai Pendidikan 

dan Pelatihan Penerbangan (BP3) Banyuwangi melalui 

Peraturan Menteri Perhubungan; 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 1997 tentang 

Penerimaan Negara Bukan Pajak (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 1997 Nomor 43, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3687); 

2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang 

Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4286); 

3. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 

Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4355); 

4. Undang–Undang Nomor 25 Tahun 2009 tentang 

Pelayanan Publik (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2009 Nomor 112, Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5038); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 70 Tahun 2001 tentang 

Kebandar Udaraan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2001 Nomor 128, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4146); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 23 Tahun 2005 tentang 

Pengelolaan Keuangan Badan Layanan Umum (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 48, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

4502); 

www.peraturan.go.id

http://www.peraturan.go.id


2016, No.893 -3- 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2006 tentang 

Pelaporan Keuangan dan Kinerja Instansi Pemerintah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2006 

Nomor 25, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4616); 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 51 Tahun 2012 tentang 

Sumber Daya Manusia di Bidang Transportasi (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 104, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5310); 

9. Peraturan Presiden Republik Indonesia Nomor 7 Tahun 

2015 tentang Organisasi Kementerian Negara (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 8); 

10. Peraturan Presiden Republik Indonesia Nomor 40 Tahun 

2015 tentang Kementerian Perhubungan (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 75); 

11. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 119/PMK.05/2007 

tentang Persyaratan Administratif Penetapan Pengelolaan 

Keuangan Badan Layanan Umum;  

12. Peraturan Menteri Perhubungan Nomor 73 tahun 2013 

tentang Organisasi dan Tata Kerja Balai Pendidikan dan 

Pelatihan Penerbang Banyuwangi (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2013 Nomor 1118); 

13. Peraturan Menteri Perhubungan Nomor PM 189 Tahun 

2015 tentang Organisasi dan Tata Kerja Kementerian 

Perhubungan (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 

2015 Nomor 1844); 

 

MEMUTUSKAN 

Menetapkan : PERATURAN MENTERI PERHUBUNGAN REPUBLIK 

INDONESIA TENTANG STANDAR PELAYANAN PADA BALAI 

PENDIDIKAN DAN PELATIHAN PENERBANGAN (BP3) 

BANYUWANGI. 

 

Pasal 1 

Standar Pelayanan Balai Pendidikan dan Pelatihan 

Penerbangan (BP3) Banyuwangi merupakan pedoman 

www.peraturan.go.id

http://www.peraturan.go.id

